
 

 
 

 

  

Area Sistemi 

Settore Servizi ai Dipartimenti DEMM e DST 

Dott. Fabio Corsale 

 

 

 

Unità Organizzativa “Segreteria della Direzione del DST” 

Responsabile: Dott.ssa Sabina SCRIMA 

Telefono: +39.0824.30.54.64 

E-mail: segrdir.dst@unisannio.it; scrima@unisannio.it 

 

Università degli Studi del Sannio 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

 

Via Dei Mulini, 73 – Edificio “CUBO” - 82100 Benevento (Italy) 

Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

Banca Popolare Pugliese s.c.p.a. 
IBAN: IT32Z0526279748T20990001220 

BIC (Swift): BPPUIT33XXX 

Conto di tesoreria acceso presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Benevento: Tesoreria 421 – Numero 0157127 

1 

 

Oggetto: Indizione elezioni dei rappresentanti del Personale Tecnico Amministrativo in seno al 

Consiglio di Dipartimento, triennio accademico 2025-2028. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 

giugno 2012, numero 781 e successive modifiche fino al 23 gennaio 2024 e, in particolare, 

l’Art. 14;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 

novembre 2023 ed emanato con Decreto Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152, e, in 

particolare, l’art. 47;  

VISTO  il Decreto Rettorale del 1° marzo 2013, numero 286, con il quale è stato istituito il 

"Dipartimento di Scienze e Tecnologie" dell'Università degli Studi del Sannio; 

VISTO  il Decreto a firma congiunta del Direttore Generale e del Magnifico Rettore dell'Università 

degli Studi del Sannio di Benevento, emanato in data 10 settembre 2013 e registrato con 

il numero 867, con il quale, a decorrere dal 10 settembre 2013, è stato attivato il 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell'Università degli Studi del Sannio di Benevento 

ed è stata, contestualmente, disattivata la Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e 

Naturali dell'Università degli Studi del Sannio di Benevento; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 3 agosto 2022, numero 1067, con il quale il Professore Pasquale 

VITO è stato nominato Direttore del "Dipartimento di Scienze e Tecnologie" dell'Università 

degli Studi del Sannio, per il triennio accademico 2022/2025, ovvero dal 1° novembre 

2022 e fino al 31 ottobre 2025; 

VISTO  il Decreto Direttoriale del 13 luglio 2022, n. 170/2022, protocollo n. 17566, con il quale, tra 

l’altro, sono stati proclamati eletti, per il triennio accademico 2022-2023, 2023-2024, 2024-

2025, i seguenti candidati: 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che con Decreto Direttoriale del 01 aprile 2025, n. 417, a decorrere dal 10 aprile 2025, il 

Dott. Felice MINICOZZI, è stato assegnato al Settore “Risorse Strumentali” e, ad interim, alla 

Unità Organizzativa “Terza Missione” e, pertanto, è di fatto cessato dalla Sua carica di 

rappresentante in seno al Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie; 

ATTESO  che tutti i predetti componenti debbono considerarsi cessati dalla carica a decorrere dal 

1° novembre 2025; 

1) FIENGO ANTONIO 

2) MASTROIANNI MASSIMO  

3) MINICOZZI FELICE 

4) POLITANO SAVERIO 

mailto:segrdir.dst@unisannio.it
mailto:scrima@unisannio.it


 

 
 

 

  

Area Sistemi 

Settore Servizi ai Dipartimenti DEMM e DST 

Dott. Fabio Corsale 

 

 

 

Unità Organizzativa “Segreteria della Direzione del DST” 

Responsabile: Dott.ssa Sabina SCRIMA 

Telefono: +39.0824.30.54.64 

E-mail: segrdir.dst@unisannio.it; scrima@unisannio.it 

 

Università degli Studi del Sannio 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

 

Via Dei Mulini, 73 – Edificio “CUBO” - 82100 Benevento (Italy) 

Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

Banca Popolare Pugliese s.c.p.a. 
IBAN: IT32Z0526279748T20990001220 

BIC (Swift): BPPUIT33XXX 

Conto di tesoreria acceso presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Benevento: Tesoreria 421 – Numero 0157127 

2 

 

ATTESA dunque, la necessità di dover procedere alla elezione di n. 4 rappresentanti del personale 

tecnico-amministrativo in seno al Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie per 

il triennio accademico 2025-2028, 

 

DECRETA  

 

Articolo 1 - Sono indette le procedure per la elezione di n. 4 rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo in seno al Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi 

del Sannio, per il triennio accademico 2025-2028. 

Articolo 2 - Ai sensi dell’articolo 47, comma 6, del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152, l’elettorato attivo spetta a tutto il personale tecnico ed 

amministrativo in servizio di ruolo, sia con rapporto di lavoro a tempo indeterminato che con rapporto 

di lavoro a tempo determinato, assegnato al Dipartimento. 

Articolo 3 - L’elettorato passivo spetta a tutto il personale tecnico ed amministrativo in servizio di ruolo, 

sia con rapporto di lavoro a tempo indeterminato che con rapporto di lavoro a tempo determinato, 

assegnato al Dipartimento, con esclusione del Segretario Amministrativo. 

Articolo 4 - Le candidature, indirizzate al Direttore del Dipartimento, devono essere presentate 

esclusivamente a mezzo di posta elettronica all’indirizzo segrdir.dst@unisannio.it, mediante 

l’utilizzo del modulo allegato al presente provvedimento [Allegato n. 1], entro il quindicesimo giorno 

antecedente la data fissata per le votazioni. 

Articolo 5 - Il Seggio elettorale sarà costituito con successivo provvedimento, da emanarsi almeno sette 

giorni prima dello svolgimento delle votazioni. 

Articolo 6 – Il Seggio elettorale, costituito ai sensi del precedente articolo 5, sarà composto da: 

1) un professore di prima fascia, con funzioni di Presidente;  

2) un professore di seconda fascia, che svolge le funzioni di vicepresidente; 

3) un ricercatore; 

4) un rappresentante del personale tecnico e amministrativo, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

Articolo 7 – Le operazioni di voto si svolgeranno nella giornata del 4 settembre 2025 dalle ore 9:00 alle 

ore 18:00. All’ora stabilita per la chiusura delle votazioni, saranno ammessi a votare solo gli elettori 

presenti in quel momento nel locale dove è ubicato il Seggio Elettorale. 

Articolo 8 - Il Seggio Elettorale per la elezione di n. 4 (quattro) rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo in seno al Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi 

del Sannio sarà ubicato presso la Direzione del Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST) della sede 

di Via dei Mulini, n. 73, edificio “Cubo” - Benevento di questo Dipartimento. 

Articolo 9 - Il voto è individuale e segreto e può essere espressa una sola preferenza. 

mailto:segrdir.dst@unisannio.it
mailto:scrima@unisannio.it
mailto:segrdir.dst@unisannio.it


 

 
 

 

  

Area Sistemi 

Settore Servizi ai Dipartimenti DEMM e DST 

Dott. Fabio Corsale 

 

 

 

Unità Organizzativa “Segreteria della Direzione del DST” 

Responsabile: Dott.ssa Sabina SCRIMA 

Telefono: +39.0824.30.54.64 

E-mail: segrdir.dst@unisannio.it; scrima@unisannio.it 

 

Università degli Studi del Sannio 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

 

Via Dei Mulini, 73 – Edificio “CUBO” - 82100 Benevento (Italy) 

Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

Banca Popolare Pugliese s.c.p.a. 
IBAN: IT32Z0526279748T20990001220 

BIC (Swift): BPPUIT33XXX 

Conto di tesoreria acceso presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Benevento: Tesoreria 421 – Numero 0157127 

3 

 

Articolo 10 – L’esito dello scrutinio sarà pubblicato all’Albo Online di Ateneo e sul Sito Web del 

Dipartimento, a cura della U.O. “Segreteria della Direzione” del DST, entro i tre giorni successivi alla loro 

ricezione trasmessa dalla Commissione Elettorale.  

Articolo 11 - Entro i cinque giorni successivi alla pubblicazione dei risultati delle votazioni, gli interessati 

possono proporre ricorso alla Commissione Elettorale, che decide sui ricorsi, in via definitiva, entro il 

termine di scadenza di sette giorni dalla loro ricezione, sentito il ricorrente e, qualora lo ritenga 

necessario, il Presidente del Seggio Elettorale. 

Decorsi i termini, il Direttore, con proprio Decreto, approva i risultati delle votazioni, proclama eletti i 

candidati che risultano vincitori della competizione elettorale e procede alla loro nomina. 

Articolo 12 – È autorizzata la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on Line di Ateneo e sul 

Sito Web del Dipartimento di Scienze e Tecnologie. 

                                     

 

Benevento, data protocollo informatico  

  

Il Direttore 

Prof. Pasquale Vito 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 

mailto:segrdir.dst@unisannio.it
mailto:scrima@unisannio.it

		2025-07-22T13:18:13+0200
	IT
	PASQUALE VITO




